PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br  - e-mail recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2021 (ESTAGIÁRIOS)
EDITAL Nº 006

DIVULGAÇÃO DE GABARITOS DAS PROVAS

 A Comissão de Processo Seletivo, fazendo uso de suas atribuições, torna público aos
candidatos inscritos no Processo Seletivo Público n.º 001/2021, o gabarito preliminar das provas
realizadas no dia 28 de julho de 2021.

Serão admitidos recursos acerca do gabarito oficial e/ou contra o conteúdo da prova, no
tocante a erro material ou de teor das questões, num prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após a
publicação deste Edital, o qual deverá ser interposto exclusivamente pelo e-mail
recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br, devidamente fundamentado.

Ribeirão Claro, 29 de julho de 2021.

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A A C A D A B B D

ARQUITETURA E URBANISMO
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A D D D C C C D D

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A D B D C A B A B

DIREITO
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A A C D B D C A B

EDUCAÇÃO FÍSICA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A C D B A B D C A

ENFERMAGEM
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A A C C B A B A A

ENGENHARIA CIVIL
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A B D A C D D B D

ENSINO MÉDIO
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B C C A B B A B B D D B A C B A B A

ENSINO MÉDIO – DISTRITO DA CACHOEIRA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B C C A B B A B B D D B A C B A B A

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br  - e-mail recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A D D B B D D C B

HISTÓRIA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A D C B D A B A D

LETRAS
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C A B A B C D C A B A C B A A

PEDAGOGIA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A C B D A B B A C

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B C C A B B A B B D D B A C B A B A

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A A C C B A B B A

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A B D D A B C D D

TÉCNICO EM MAGISTÉRIO
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B D B A B C B A C B A A B A B C B A B D

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br